
Determinazione  01 giugno 2018, n.556

DIP. POLITICHE DI SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E RICERCA,
UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO

REGIONE BASILICATA

Avviamento a selezione presso l’Azienda Sanitaria Locale di Matera per l’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di n.1 unità lavorativa con qualifica di Operatore tecnico-
Necroforo categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001 -
da assegnare al Presidio Ospedaliero di Matera - Approvazione avviso pubblico e
schema domanda di partecipazione.

776Parte 1 N. 24 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/06/2018



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n.12/96 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la 
“Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTE la D.G.R. n.11/98 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 
generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la D.G.R. n.539/08, concernente la disciplina dell’iter procedurale delle proposte 
di deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti dirigenziali di 
impegno e di liquidazione della spesa, così come modificata dalla D.G.R. n.1340 
del 11 dicembre 2017 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n.539 del 23 
aprile 2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 
dirigenziali della Giunta Regionale.”; 

VISTA la D.G.R. n.227/14 avente ad oggetto: “Denominazione e configurazione dei 
dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali ‘Presidenza della Giunta’ e 
‘Giunta Regionale’”, così come parzialmente modificata dalla D.G.R. n.693/14; 

VISTA la D.G.R. n.694/14 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Dimensionamento ed 
articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree Istituzionali 
della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle 
strutture e delle posizioni dirigenziali e declaratorie dei compiti loro assegnati”;  

VISTA la D.G.R. n.624/16 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche 
all’assetto organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del 
numero complessivo e della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

VISTA la D.G.R. n.434 del 17/5/2018, avente ad oggetto: “Dirigente Generale del 
Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca. Conferimento 
incarico”; 

VISTA la D.G.R. n.691 del 26/05/2015 “Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei 
Dipartimenti delle Aree Istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta regionale - 
Affidamento incarichi dirigenziali” e la successiva D.G.R. n.674 del 30/06/2017; 

VISTO il D.Lgs. n.33, del 14 marzo 2013, in attuazione della legge 190/2012, 
concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n.71 del 14 febbraio 2017 con la quale è stato approvato il Programma 
Triennale 2017/2019 per la trasparenza e l’integrità, in ottemperanza al D.Lgs. 
n.33/2013; 

VISTA  la Legge 28 febbraio1987, n.56, avente ad oggetto “Norme sull'organizzazione del 
mercato del lavoro”.  

VISTO  il D. Lgs. 23/12/97, n.469, con il quale sono stati conferiti alla Regione e agli Enti 
locali funzioni e compiti in materia di mercato del lavoro; 

VISTO  il D.P.R. 7 luglio 2000 n.442 recante norme per la semplificazione del 
procedimento per il collocamento ordinario dei lavoratori, ai sensi dell’art.20, 
comma 8, della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la D.G.R dell’8/8/2008, n.1332, avente ad oggetto: “Modifiche agli Indirizzi 
Operativi in Materia di Riforma del Sistema Pubblico di Mediazione tra Domanda 
e Offerta di Lavoro (D.Lgvo n.297/02) di cui alla D.G.R. n.1645 del 5/7/2004 e 
alla D.G.R. n.1333 del 16/08/2006)”; 

VISTO il Regolamento (UE) n.651/2014, ed in particolare l’art.2 “Definizioni” - punto 4); 

777Parte 1 N. 24 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/06/2018



 

Pagina 3 di 5 

VISTO   il Decreto legislativo 14 settembre 2015, n.150, avente ad oggetto: “Disposizioni 
per il riordino della normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche 
attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n.183”; 

VISTA       la D.G.R. dell’8/11/2016, n.1266, avente ad oggetto: “Approvazione indirizzi 
operativi del sistema pubblico di mediazione tra domanda e offerta di lavoro   -   
Stato di disoccupazione e collocamento obbligatorio”; 

VISTA  la richiesta dell’ASP – Servizio Sanitario Regionale Basilicata – Azienda Sanitaria 
Locale di Matera n.0023612/cl.01.04.04 del 19/4/2018, di avviamento a selezione 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità lavorativa con 
qualifica di Operatore tecnico-Necroforo categoria B - CCNL Personale del 
Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001 - da assegnare al Presidio Ospedaliero di 
Matera; 

RITENUTO  pertanto, di dover approvare l’Avviso Pubblico di avviamento a selezione per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità lavorativa con qualifica di 
Operatore tecnico-Necroforo categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario 
Nazionale 1998-2001 - da assegnare al Presidio Ospedaliero di Matera, allegato al 
presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale (allegato “A”) 
unitamente alla domanda di partecipazione (allegato “B”); 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate di: 

 

1. Approvare l’Avviso Pubblico di avviamento a selezione per l’assunzione a tempo pieno 
e indeterminato di n.1 unità lavorativa con qualifica di Operatore tecnico-Necroforo 
categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001 - da assegnare 
al Presidio Ospedaliero di Matera, allegato al presente atto di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale (allegato “A”). 

2. Approvare la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico (allegato “B”) unito al 
presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

3. Riservare l’adozione dei successivi e conseguenti atti amministrativi ed adempimenti 
gestionali. 

4. Disporre la pubblicazione in forma integrale del presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Basilicata e sul sito Internet della Regione Basilicata, nella 
sezione “Avvisi e Bandi” del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e 
Ricerca (http://www.basilicatanet.it). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

778Parte 1 N. 24 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/06/2018



 

Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 
 

 

Caterina Pisani

Maria Rosaria Sabia

779Parte 1 N. 24 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/06/2018


